PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

       от  21.05.2019                                                                                       №  101
посёлок  Парковый
О внесении изменений в постановление администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 4 сентября 2017 года № 171
«Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий

 в муниципальную программу Парковского сельского поселения
Тихорецкого района «Формирование современной городской среды»

на 2018-2022 годы»
            Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая                     2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах Российской Федерации на период до 2024 года» в части повышения комфортности городской среды, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», письма Министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края                             от 29 января 2019 года № 70.17.-08-703/19, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 4 сентября 2017 года № 171 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в муниципальную программу Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»  следующие изменения:
          1.1. В  наименовании, тексте и приложениях постановления цифры                           «2018-2022» заменить цифрами «2018-2024»;
          1.2.  В приложении 1:

          в подпункте 3.4. пункта 3 слова «заключение договоров в рамках реализации муниципальной программы» исключить;
           подпункт 8.2.4. пункта 8 изложить в новой редакции:
          «Решение о софинансировании собственниками помещений в многоквартирном доме работ  по  благоустройству  дворовой  территории  из
2

дополнительного перечня работ, утвержденных в муниципальной программе Парковского сельского поселения «Формирование современной городской среды»   на  2018-2024 годы»,   в размере  не  менее  20  процентов  стоимости
выполнения таких работ (распространяется на дворовые территории, включенные в программу после вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от  9 февраля   2019 года № 106                        «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»);

         в пункте 10 слова «с 12 сентября  2017 года по 11 октября 2017 года» заменить словами «ежегодно в период с 1 января по 28 февраля»;
          1.3. В приложении 2 слова «Лагода Виктор Викторович» заменить словами «Власов Виталий Александрович»;

          1.4. В пункте 1.1. приложения 3 слова «муниципальную подпрограмму «Формирование современной городской среды» муниципальной программы Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» на 2015-2017 годы» заменить словами «муниципальную программу Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы».
          2. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном   сайте    администрации    Парковского    сельского   поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                            за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                  Н.Н. Агеев